DIMANCHE 9 SEPTEMBRE

Programme des animations
PARC PIC

DEMONSTRATIONS

(programme et horaires détaillés a UAccueil du Forum)

Venez découvrir avec le Service des Sports [ :

¢ les activités du Programme Jeunes Citoyens
‘Sport’

* les stages sportifs pour les jeunes (voile, accro-
branche, golf, multisports, escalade,...]

e les Programmes de la Forme : « Je Bouge »,
« Je cours » et « Je marche ».

Venez assister sur la pelouse dédiée, aux
démonstrations de :

Arts Martiaux Fang (Arts martiaux)
ASV boxe chinoise (Arts martiaux)
Bachataccro (Danse)

Bolodiou (Danse)

CVDS (Danse)

DAKOTE (Chanson)

Flor de Monserrat (Danse)

Hauts de Scénes Chansons (Chanson)
IGKDF (Arts martiaux)

La Petite Galerie (Arts du cirque)
Passion Latina Vanves (Danse)

Stade de Vanves (Section Arts martiaux)
Viet Vo Dao (Arts martiaux)

Retrouvez directement sur les stands :

Coin lecture sur le stand du Biblio-club

Différentes présentations et animations (Dessin-
peinture, modelage, reliure, graff, etc.) sur le
stand des Ateliers d'Expression @

Démonstrations et initiations au secourisme par
la Croix-Rouge [

les 40 membres sont tous issus de la société civile.
Le CESEV est saisi par les élus sur des dossiers
pour lesquels ils souhaitent avoir un avis et un
éclairage ainsi que par ses membres qui peuvent
déterminer eux-mémes certains de leurs travaux.

PMS ANDRE ROCHE

Terrain de Boules Lyonnaises
10h a 18h au Parc des Sports André Roche
Entrée 39 rue Jean Baptiste Potin

Des activités sportives et de bien étre pour tous au
club omnisports « Stade de Vanves »

Comme chaque année, la Journée des Portes
Ouvertes du Stade de Vanves est loccasion
de découvrir les activités du club, de s'inscrire,
de profiter des démonstrations et des animations, de
s'amuser, mais aussi de s'initier aux diverses disci-
plines. Nous vous proposons plus de 30 disciplines
sportives et d’entretien, pour tous les niveaux.

Les 17 sections sportives vous attendront au Parc
Municipal des Sports au niveau des courts de
tennis et des terrains de boules lyonnaises pour
vous présenter leurs activités et leur programme
de la saison 2018/2019.

Au programme :

e Démonstrations

e |nitiations

e Présentation des activités sportives
e Animations

e Inscriptions

Les inscriptions et renseignements pour la section
natation auront lieu directement a la piscine Roger
Aveneau (12 rue Larmeroux).

Retrouvez le programme des portes ouvertes sur

GRANDE BRADERIE

Samedi 08 septembre de 9h a 19h

Evénement incontournable de la rentrée, la braderie d’automne organisée par le S..AV.V.

réunit 400 exposants dans le cadre privilégié du parc Pic.
Une occasion de faire des affaires dans une ambiance sympathique et conviviale.

Contact : SIAVV au 01 47 36 03 26 / siavv(@orange.fr

BOURSE AUX VELOS

(voir détails a Uintérieur)

RECYCLAGE INFORMATIQUE

(voir détails a Uintérieur)

FORUM DES ASSOCIATIONS ET DES ACTIVITES

Dimanche 09 septembre de 10h a 18h

Découvrir des activités, organiser ses loisirs, s'informer... Plus d'une centaine d'associations

vous attendent dans le Parc Pic pour vous aider a faire votre choix.
Profitez-en également pour rencontrer les agents des différents services publics

au cceur du Forum (Théatre, ESCAL, Jeunes Citoyens, Participation Locale, Sports, Pdle Seniors,
Pdle Solidarité, GPSO, Péle Jeunesse, Intergénération, ESJ, Le Square, Le Phare, la Piscine)

ANIMATIONS EN CONTINU DURANT TOUT LE WEEK-END
(détails a Uintérieur)

SAM. 8 SEPTEMBRE DIM. 9 SEPTEMBRE

GRANDE BRADERIE FORUM DES ASSOCIATIONS ET DES ACTIVITES

PORTES OUVERTES DU STADE DE VANVES

ANIMATIONS EN CONTINU TOUT LE WEEK-END

ESPACE ENFANTS

Animations gratuites et encadrées par des ani-
mateurs diplomés

Les enfants restent sous la responsabilité de
leurs parents

* Kids Aventures - parcours escalade 2/ 10 ans
* Kooky Combo - structure gonflable 6 / 15 ans
* Maquillage

e Grands Jeux

e Jeux en bois

SAMEDI 8 SEPTEMBRE

BOURSE AUX VELOS

Cour de U'école élémentaire du parc

10¢m Bourse aux vélos organisée par l'association Vanves en roue libre :
le dépdt-vente de cycles a ne pas manquer en ce début d’'année.
Les tickets d'entrée pour accéder a la vente sont a retirer entre 13h et 13h30.
Dépét de 10h & 12h (prix fixé a votre convenance] / Vente de 14h a 17h

Infos : http://vanvesenrouelibre.over-blog.com

RECYCLAGE DE MATERIEL INFORMATIQUE

L'association Le Libre Vanvéen a pour but la promotion des logiciels libres.
En plus de ses ateliers de formation, il récupeére, réassemble et réinstalle,
avec ces logiciels libres, votre matériel informatique obsolete
pour lui donner une seconde vie aupreés d'autres utilisateurs

(associations, particuliers...)

RESTAURATION ET BUVETTE

Pour les gourmands, vous pourrez trouver votre
bonheuravec nos restaurateurs et nos food trucks :
e Phil Poulé

¢ Café en’bullant
e Fish & Chips

* Le Kiosque

e La Girafe

e Et d'autres...

www.stadedevanves.com AU PARC DES SPORTS A. ROCHE

Découverte des logiciels libres et de l'environne- Renseignement : contactsf@stadedevanves.com Infos : http://llv.asso.fr

ment Linux par lassociation Le Libre Vanvéen
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Le Conseil Economigue, Social et Environnemen-  La Piscine ] vous propose une démonstration des Infos : LE PHARE, 01.45.29.97.50, lephare@ville-vanves.fr, www.vanves. fr
tal de Vanves est une instance consultative dont  séances de bébés nageurs de 9h a 9h45.

INFOS LE PHARE : 01 45 29 97 50
WWW.VANVES.FR : VANVES
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. Cadre de vie

[ Services Publics

[ Premiers Secours

[ Mémoire combattante
[ Santé /Handicaps

[ Citoyenneté / Solidarités

. Culture Loisirs

. Sport
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Espace démonstrations
et spectacles

| Animations et démonstrations
&\\ Stade de Vanves
@) | Recyclage informatigue
S | (Samedi 8 septembre)

Bourse aux vélos
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Informatique

Bourse aux vélos
(Cour de I'école élémentaire|du Parc)
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Pour votre sécurité, un dispositif renforcé sera mis en place.

ﬁ Agent de sécurité - Fouille a chaque entrée
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CADRE DE VIE

SERVICES PUBLICS

Mairie de Vanves - Péle Solidarité

Société Grand Paris

Mairie de Vanves - Communication

Conservatoire - 'Ode

GPSO

Mairie de Vanves - Participation Locale [Conseils
de Quartier, Conseils des Séniors et Conseil
Economique, Social et Environnemental de Vanves)
6 Mairie de Vanves - Péle Intergénération
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PREMIERS SECOURS

9 Croix-Rouge
2 Protection Civile de Vanves

MEMOIRE COMBATTANTE

39 AO.R.92
40 FN.A.CA.
38 Union Nationale des Combattants

SANTE / HANDICAPS

14 AFM. Téléthon

11 APAJH.

16 Croixd'Or

17 France Alzheimer 92

19 G.E.M. Club Hémisph'Erik
13 LECAP

18 Myosotis

15 Parenthése

12 Simon de Cyrene

10 UNAFAM.
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CITOYENNETE / SOLIDARITES

41
58
52
57
46
64
47
36
35
51
60
23
30
34
27
54

50
21

44
56
59

37
63
61
32
53
42
20
31

33
55
49
28

24

25
22
29
26
43
48
45
7

62

£

A.E.P. [Auménerie Enseignement Public)
Agir pour le Plateau

APl

AS.TL

AMAP «Le Panier Vanvéen»

AMAP «Les Paniers de l'échange»

AMAP «Les Radis en éventails»

Amicale des Pieds Noirs

Amnesty International

Artliance

Challenger Club

Collectif Banque Alimentaire

Ecole des Sables

Enfance-Bénin

Ensemble 2 Générations

Entraide Scolaire Amicale (anciennement
En sortant de 'école)

F.C.P.E.

Fraternité chrétienne avec le Vietnam,

le Cambodge et le Laos

Initiative Emploi

Jardins d’enfants Elphy

Jeune Chambre Economique GPSO - Antenne
de Vanves

L.I.C.R.A.

La Ruche

La Vie Nouvelle

Les Amis de Madina

Les Indépendants (parents d'éléves)

Les P'tites Canailles

Les Restos du Ceeur

Lion’s Club International - Montrouge Vanves
Malakoff

Medra Tribu Ait Mansour

Mikado

Mouvement européen

(Euvres de l'Ordre Equestre du Saint Sépulcre en
France Jérusalem

Paroisse de Vanves - Saint Rémy et Saint Francois
d'Assises

Petits chanteurs du Val de Seine

Secours Catholique

Solidarité et Entraide St Luc de Vanves
Solidarités Nouvelles pour le logement
Tous Ensemble

U.F.C. Que Choisir

Un ceeur, un toit !

U.N.LC.E.F.

Vanves en roue libre

CULTURE & LOISIRS

(S) : Diffusion spectacle vivant
(T) : Théatre

(M) : Musique

(D) : Danse

(A) : Arts Plastiques

(L) : Loisirs

(E) : Ecriture

84 Africatilles (D,S)

70  Amis des Provinces Francaises (L)
83  Art Evolution (M)

73 Atelier Imagine (A)

120 Attitudes (D,S)

115 Bachataccro (D)

91  Biblio-club (E)

87 Bolodiou (D)

69 Club Amitié Détente (L)

79  Club Culturel Anglo-Américain de Vanves (L)

82 Club d’'Echecs (L)

117 Club Vanvéen de Danse Sportive Terpsichore (D)
123 Compagnie lEchauguette (T,S)

109 De Musica (M,S)

118 Du Grain a moudre (T)

113 En Compagnie des Muses (T,5)

86 Flor de Monserrat (D)

110 Généalogistes de Vanves (L)

116 Hauts de Scénes Chansons (M,S)

77  La Fabrique & Brac (A)

74 La Petite Galerie (A)

111 Le Libre Vanvéen (L)

92 Les Ateliers d’Expression (A)

106 Lézards en scéne (M,S)

76  Lire et faire lire (E)

68 Mairie de Vanves - CCAS LE SQUARE

66 Mairie de Vanves - ESCAL (T,D,A,L)

102 Mairie de Vanves - ESJ

100 Mairie de Vanves - Jeunes Citoyens Education (D,S)
124 Mairie de Vanves - LE PHARE

101 Mairie de Vanves - Pdle Jeunesse 16-25 (L)
72 Mairie de Vanves - Théatre (S)

—IE
CDMJS 92

STADE
DE VANVES

105 Musidora (M,T)

90  CEuvre Participative (A)

114 Orgues de Vanves (S)

88 Passion Latina Vanves (D)

78  Pré'Textes (E)

85 Randscouts et Randguides (L)
108 Recrescendo (M)

122 Rives Méditerranéennes (E,S,L)
71  Saint Exupéry Amitiés (L)

112 Satellite Mouvance (L)

119 Scouts et Guides de France (L)
81 Scouts Unitaires de France (L)
67  Syndicat d'Initiative SIAVV

75  Vanves Art et Culture (L)

104 Vanves Poker Club (L)

80  Vanvino (L)

107 Vie et Croissance (L,S)

121 Zeste de Zen

SPORTS

93 ASV boxe chinoise

96 Arc de Seine Kayak

94 Arts Martiaux Fang

126 CDMJS 92

103 Club Hippique de Meudon

97 Du Sport et Plus

89 IGKDF

99 Mairie de Vanves - Service des Sports
Programme Jeunes Citoyens Sports
Programmes de la Forme - Stages sportifs

128 Mairie de Vanves - Piscine Roger Aveneau

98 Stade de Vanves (Information)

125 Stade de Vanves (Inscriptions et Démonstrations)

127 Stade de Vanves - Section natation
95 Viet Vo Dao

Note : en bleu : services publics
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